Donación de la condesa Momadona y sus hijos al monasterio de 
Santa María de Lara (28 Enero 923). 

Sub divinis imperii Patris videlicef eíerni, Proles, Spiriíus Sanc-
ti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans amen.—Dom-
nis sanefis, videlicet, atque gloriosis, ef post Deum nobis foríis-
simis patronis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite 
requiescunt sánete Marie Virginis, in corum honore baselica fún
dala est in suburbio que ferunf Lara, ubi ef ipso monasterio tunda-
íum fore dinoscitur. Ob id enim hec fit series testamenti quem 
tessere maluimus ego Moma Donna cometessa una pariter cum 
filiis meis, corum nomina subtus exarata fiunt, tibi domna Acisclo 
abbatissa vel omni collegio devotarum laíeri aderencium tuo, dum 
divinitatis ordo in nos truíinando ruminaremus que quantave pres-
titerif Dominus servís suis et eis qui pro eius nomine agonizando 
ostes suos prostraverunt, et quomodo infolas mundi et eius gloria 
spreveruní, ef per hoc bravium eíernum percipere meruerunt. 

Ergo pro luminaria ecclesie vesfre afque stipendia earum aut 
pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre deserviré cofidianis 
diebus videntibus devotarum omnium ibidem degencium cuncto-
rumque adveniencium, offerimus sacrosancfo altario vestro ad in-
tegrum, sicufi a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, in 
primis ipsum íocum in quo eadem ecclesia sita est cum ómnibus 
adiacenciis vel prestacionibus suis, domo, atrium; termino: de ipso 
arbore marnioso et descendet ad fonte de Mazumianum et de parte 
oriente de ipso almendelare usque ad Lomba; et in Mammulas 1 villa 
de Mazarefos 2 ef in Barbatello 3 molino... quod factum sit, ifa omnia 

i Las Mamblas, son dos montes de forma cónica, que separan a Covarru-
bias del Campo de Lara. 

2 Mazariegos, aldea situada a los pies de Las Mamblas, por el Septentrión, 
en la carretera de Burgos a Soria, trayecto de Cuevas de San Clemente a Mam-
brillas. 

3 Barbad i lio del Mercado, 
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ut diximus sif concessum ecclesie vestre ut de hodie tempore et die 
in vesíro arbitrio maneat et ob hoc adclines uberfim flagitavimus 
vobis ut pro subsidio animabus nostris orare non pigeafis. 

Si quis tamen, quod fieri prorsus credimus, an nos an flliis an 
neptis seu aliquis ex successoribus nostris hunc nosírum pretextum 
seu donacione vel conflrmacionem violare nisus fuerit aut disrum-
pere, fíat a Domino nequiter punitus et a corpus eius maneat seclu-
sus et cum Leviatan detineatur fundo baratri assurus eternasque 
penas legituras; insuper secularia damna sit afflictus et post regiam 
partem C. áurea talenta inferat vestris obtutibus; et post hec firmis 
et stabilis maneat hunc nostrum testamenfum.